
 

 

 
 

  
ประกาศ  คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 
เรื่อง  เจตจำนงสุจริตผู้บริหาร 

………………………………………………………………………………. 
 

  เพื่อให้การบริหารงานของคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
ว ิทยาเขตสกลนคร เป็นไปอย่างมีค ุณธรรมและมีความโปร่งใส รวมทั ้งสอดคล้องกับย ุทธศาสตร ์ชาต ิว ่าด ้วย                    
การป้องกันและปราบปรามการทุจริต ระยะที่ 3 (พ.ศ. 2560 – 2564)  
  อาศัยอำนาจตามมาตรา 24 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล          
พ.ศ. 2548 จึงออกประกาศ ดังนี้ 
  ข้อ  1  ในการบริหารงานของคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ให้มุ่งเน้นความสำคัญในกระบวนการ
ปรับสภาพสังคมในคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ให้เกิดภาวะที่ “ไม่ทนต่อการทุจริต” โดยการสร้างวัฒนธรรมต่อต้าน
การทุจริตและปลูกฝังความพอเพียง มีว ินัย ซื ่อสัตย์ สุจริต แก่ผู ้บริหาร อาจารย์ เจ้าหน้าที ่ และนักศึกษาของ                           
คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ให้มีความเป็นพลเมืองที่ดี มีจิตสาธารณะ จิตอาสา มีความเสียสละ และเสริมสร้างให้
ส่วนราชการและส่วนงานภายในมีพฤติกรรมที่ไม่ยอมรับและต่อต้านการทุจริตในทุกรูปแบบ 
  ข้อ 2  ในการบริหารงานของคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ให้มุ ่งป้องกันการทุจริตโดยการ                  
วางมาตรการเสริมในการสกัดก้ันการทุจริตเชิงนโยบายบนฐานธรรมาภิบาล 
  ข้อ 3  ในการบริหารงานของคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี   ให้ม ุ ่งเน้นการพัฒนากลไก                      
และกระบวนงานด้านการป้องกันการทุจริตของคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ให้มีความเข้มแข็งและมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น เพ่ือลดโอกาสการทุจริตหรือทำให้การทุจริตเกิดยากขึ้นหรือไม่เกิดขึ้น โดยอาศัยการกำหนดกลไกด้านกฎหมาย 
ด้านบริหาร และด้านอื่น ๆ ตลอดจนเสริมสร้างการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ของคณะอุตสาหกรรม
และเทคโนโลยีให้มีธรรมาภิบาลมากยิ่งข้ึน 
  ข้อ 4  การปรับปรุงและพัฒนากลไกและกระบวนการปราบปรามการทุจริตในคณะอุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี ให้สามารถดำเนินการได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  26  ตุลาคม   พ.ศ.  2563 
 
 
 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุริยา  แก้วอาษา) 
คณบดีคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 


